O Volume 2 somente será considerado válido se atender às exigências estabelecidas no Edital. 

As propostas deverão ser expressas em percentual de desconto, conforme modelo constante no Anexo 
4.  

Deve ser observado o valor máximo permitido de Tarifa Básica de Pedágio de R$ 0,16788 (dezesseis mil 
setecentos e oitenta e oito centésimos de milésimos de real por quilômetro) para Trechos Homogêneos 
de pista simples, correspondentes ao valor básico da tarifa de pedágio para a categoria 1 de veículos, 
referenciadas a janeiro de 2024. 

As propostas são disponibilizadas em ordem decrescente de valores, conforme item 13.3.1.

[...]

Declarado o resultado da Sessão Pública do Leilão, a Proponente Vencedora deverá entregar os 
Documentos de Qualificação por meio de Peticionamento Eletrônico, no prazo e forma previstos no 
Edital. 

REMUNERAÇÃO DA B3 

Após a homologação certame, a Proponente Vencedora deverá realizar o pagamento de remuneração à 
B3 no montante de R$ 1.015.746,22 (um milhão, quinze mil, e setecentos e quarenta e seis reais e vinte 
e dois centavos), data-base novembro/2024. 

Imediatamente após a publicação da homologação e adjudicação do objeto da LICITAÇÃO, a B3 emitirá e 
enviará boleto de cobrança bancária, com vencimento em 15 (quinze) dias contados da emissão deste